Dabam Dömelkini, 23. Febr. 1746. 1746 febr. 2j. 

Illustrissimae, Reverendissimae ac Amplissimae Dominationis Vestrae 

humillimus et obsequentissimus filius 
Oddo abbas m. pr. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki intrare voluisset, et iam cacabo excepto caput im-
iratai (a Koptik-levelek) közt. ponens deprehensus, interrogatus ab hero in cubi-

A második lap alján a főapát kezétől : Hoc culo existente, quid quaereret ? Respondit ille : 
simile est illi, cum fur per fornacem cubiculum servitium quaero etc. 
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Proiectum qua rationc sine laesione vei minima authoritatis archiabbatialis, imo cum máximo 
mérito et gloria statuta desiderata condi possent. 

Velut auditur, fuit olim in Hungária congregatio celebérrima ordinis Sancti Bene-
dicti abbatum et monasteriorum coadunatorum sub uno perpetuo praeside et archiabbate 
Sacri montis Pannóniáé, qui titulus adhuc perseverar, licet congregatio per temporum 
iniurias dissipata fuerit. Singulae autem tales congregationes ordinis Sancti Benedicti sunt 
erectae vel restauratae sub certis constitutionibus. Quaeritur r., an non esset res summi 
apud Deum, ecclesiam et ordinem meríti, si congregatio illa antiqua per Illustrissimum 
Dominum archiabbatem restauraretur ? —- Quaeritur 2., an non esset consultum prae-
scribere tali congregationi leges seu statuta sacram regulám fulcientia? — Quaeriter 3., 
an monasteria filiaba Sancti Martini ad nomen congregationis gerendum sufficerent ? — 
Quaeritur 4., an per restaurationem memoratae congregationis nihil decederet iuribus archi-
abbatialibus ? — Quaeritur 5., an non per statuta toti congregationi praescribenda simul 
desiderio religiosorum satisfieret et pax harmoniaque perennis sanciretur? — Quaeritur 6., 
an haec statuta praeciso omni strepitu et inconvenientia a sacra sede apostolica approbari 
possent ? 

Opinio ad quaestum. 

1. Videtur nihil gloriosius, nihil Deo charius, nihil sacrae sedi apostolicae acceptius 
evenire posse, quam si congregatio a tot antecessoribus neglecta per hodiernum illustris
simum dominum archiabbatem restauraretur et quidem motu proprio. Rationes allegantur 
in variis bullis pontificÜs, quibus similes congregationes approbantur. Per hanc enim con-
gregationem stabiliretur 1. uniformitas spiritus, — 2. uniformitas observantiarum domi et 
foris, — 3. uniformitas morum et r ituum, uniformitas intelligendae sacrae regulae et 
notabene vel máxime eluderetur principium doctorum ex societate in Ecclipsi Astri inextincti 
contra patrem Romanum Hay docentium, quod ubi monasteria non sunt sub uno capite, 
verbi gratia praeside aut generale, liceat principi terrae emortuis vel dilapsis monachis 
bona et monasteria tradere aliis religiosis, alterius ordinis vel pro scholis applicare, aut 
pro seminariis, quemadmodum factum fuisse iam toties in Hungária experimur, nec sine 
lacrymis.